
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 

2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№7.4-2 от 26 октября 2023 г.                                                     г. Оха

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-

ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь                 

статьями 32, 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»                         

Сахалинской области 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за соблюдением правил 

благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» и муниципальный нормативных правовых актов, 

обязательных к применению при благоустройстве территории муниципального 

образования городской округ «Охинский», утвержденные решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.09.2021 № 6.45-1(ред. 

от 23.12.2021 № 6.50-6)  следующие изменения: 

1.1. раздел III дополнить абзацем следующего содержания: 

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с 

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Заявление 

контролируемого лица должно быть рассмотрено в течение десяти рабочих дней с даты 

регистрации. Решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его 

проведении принимается контрольным (надзорным) органом с учетом материальных, 

финансовых и кадровых ресурсов, категории риска объекта контроля. В случае 

принятия решения о проведении профилактического визита контрольный (надзорный) 

орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения 

профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого 

О внесении изменений в Положение о му-

ниципальном контроле за соблюдением 

правил благоустройства и санитарного со-

держания территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

и муниципальных нормативных правовых 

актов, обязательных к применению при 

благоустройстве территории муниципаль-

ного образования городской округ «Охин-

ский» 



профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям.». 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Бибика Н.И. 

 

 

 

Председатель Собрания                Глава муниципального 

муниципального образования                образования городской 

городской округ «Охинский»                            округ «Охинский» 

          

                              Н.И. Бибик                                                                  Е.Н. Михлик 

 

 

  

http://www.adm-okha.ru/

